
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад с. Кукелево»

ПРИКАЗ
от 12.02.2021 г. № 50
«Об организации антикоррупционной 

деятельности в ДОУ»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273- 
ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии со ст. 41 «Закона об образовании»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о комиссии по противодействию коррупции в МКДОУ 
«Детский сад с. Кукелево».

2. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению 
коррупционных правонарушений воспитателя -  Чопа Татьяна Рэмовна

3. Создать комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 
коррупционных правонарушений в следующем составе:

Чопа Т.Р., воспитатель -  председатель комиссии;
Г иззатуллина Н.В. -  младший воспитатель-член комиссии 
Шестопалова С.Ф.- член родительского комитета - член комиссии

4. Утвердить «Кодекс этики и служебного поведения работников МКДОУ «Детский 
сад с. Кукелево»

5. Утвердить план мероприятий МКДОУ «Детский сад с. Ку келево» по 
противодействию коррупции на 2021-2022 год.

6. Разместить настоящее Положение на официальном сай ге учреждения

Заведующий МКДОУ «Детский сад с. Кукелев

в течение десяти рабочих дней со дня издан 
5. Настоящий приказ вступает в силу с мом<
7. Контроль исполнения настоящего прика:

А.А. Салафонова

(


